
Avenida Duque de Caxias, 1308 – Central 
CEP 68900-071 – Macapá - Fone (96) 3345-5450 

WebSite: www.coren-ap.gov.br 

E-mail: gabinete@coren-ap.gov.br 

 
 

 

 
 

Autarquia Federal - Órgão Fiscalizador e Disciplinador do Exercício Profissional (LEI 5.905/73) 

  

 

PORTARIA COREN-AP Nº 154, DE 22 DE JULHO DE 2025. 

 
O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Amapá, juntamente com o 

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabelecidas no 

Regimento Interno do Conselho Regional de Enfermagem do Amapá; 

CONSIDERANDO a programação prevista em Calendário Oficial do Sistema 

Cofen/Conselhos - 15º Seminário Nacional de Fiscalização – SENAFIS-2025, que se realizará no 

período de 12 a 15/08/2025, em Natal - RN. 

CONSIDERANDO o Extrato de Ata da 580ª REUNIÃO ORDINÁRIA DE 

PLENÁRIO DO COREN-AP DE 2025, que consignou a concessão de 01 diária e ½ para a equipe 

que participará do 15º Seminário Nacional de Fiscalização – SENAFIS-2025. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - AUTORIZAR o deslocamento e concessão de 01 diária e ½, aos membros abaixo 
relacionados, para participação no 15º Seminário Nacional de Fiscalização – SENAFIS-2025, que 

será realizado, no período de 12 a 15 de agosto de 2025, na cidade de Natal-RM. 
 

Nº. DE 

ORDEM 

 

                     NOMES 

 

FUNÇÃO 

01 Sr.ª Maria Leia de Araújo Moraes Nunes 

 

Conselheira do Coren-AP 

02 Dr.ª Ana Clara Cavalcante Melo 

 

Fiscal do Coren-AP 

03 Daniel Batista 
 

Auxiliar de fiscalização 

04 Daniele de Sousa Fiscal do Coren-AP 

 
05 Dr.ª Malu Pinto de Souza Procuradora Geral do Coren-AP 

 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 

Art. 3º. Dê Ciência Cumpra-se. 

Macapá-AP, 22 de julho de 2025. 

 

 
                                                     
 
                                                                                                                          
 

        Dr. Donato Farias da Costa                       Dr. Diego Vinícius Pacheco de Araújo 

       COREN-AP nº 132.300 - ENF                          COREN-AP nº 161.667 – ENF 

                  Presidente                                                             Secretário 

http://www.coren-ap.gov.br/
http://www.coren-ap.gov.br/
http://www.coren-ap.gov.br/
mailto:gabinete@coren-ap.gov.br

	PORTARIA COREN-AP Nº 154, DE 22 DE JULHO DE 2025.
	RESOLVE:

